
 

 

 

                               
 

 
 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 ZE DNE 29. 09. 2020 

 

ZADAVATEL:    Středočeský kraj 
Sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:       MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast majetku a ICT 

IČO:                       70891095 
Identifikace datové schránky: keebyyf 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Lázničková, Odbor informatiky, 257 280 382, laznickova@kr-s.cz 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  

 

Rámcová dohoda na dodávku notebooků 2020 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce malého rozsahu: 

Znění žádosti o vysvětlení Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci č. 2 ze dne 25. 09. 2020: 

 

Dotaz: 

V rámci specifikace obou notebooků, je požadován CPU, který je specifikován jak počtem jader, max 

TDP výkonem, možností přetaktování (tzv. Turbo Frekvence) na 3,9 GHz a výkonovými benchmarky dle 

www.cpubenchmark.net. Takto zadané parametry není možné naplnit, neboť v rámci výběrových řízení 

jsou parametry zadávané kumulativně, a tedy musí být plněny zároveň. 

Tady např. u zadavatelem zmíněného CPU i3-8145U, který má plnit obecné parametry, tak ve skutečnosti 

je neplní. Zde je nutno si uvědomit, že podmínkou turbo frekvence je omezení funkce jiných částí CPU , 

tedy jejich vypnutí. Turbo frekvence nelze vynutit a je jen na vnitřních rozhodovacích procedurách CPU, 

zdali ji povolí. V každém případě by však při Turbo frekvenci bylo funkční pouze jedno jádro CPU u výše 

zmíněného CPU. Dále by v tomto případě ani neplnil max. TDP, neboť při využití turbo frekvence dle 

specifikace společnosti Intel dosahuje hodnotu 25W. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že podmínka Turbo frekvence v zadání u obou notebooků je nerelevantní, a 

proto navrhujeme její vypuštění z technické specifikace. V jiném případě, totiž neexistuje CPU, který by 

plnil podmínky v zadávací dokumentaci. 
 

Odpověď: 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace opravuje zadavatel písařskou chybu u NB – 

referentské. 

Minimálně fyzická 2 jádra, min. 4MB cache s funkci turbo boost s dynamickým přetaktováním procesoru 

až na min. 3,9GHz, max. TDP 25 W, výkon 3700 bodů (Average CPU Mark) a min. 2000 bodů v (Single 

Thread Rating) dle https://www.cpubenchmark.net viz internetový zdroj. 

https://ark.intel.com/content/www/us/en/ark/products/149090/intel-core-i3-8145u-processor-4m-cache-

up-to-3-90-ghz.html. Dále zadavatel uvádí, že se jedná o referenční procesory s tím, že potencionální 

dodavatel může dodat procesory generačně a výkonově vyšší. 
 

Odpověď bude zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

V návaznosti na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se prodlužuje lhůta pro podání nabídek, a to do 

07. 10. 2020, 10:00 hodin. 
 

 

………………………………………………….. 

Mgr. Petra Lázničková, v.r. 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5  Tel.: 257 280 382, e-mail: laznickova@kr-s.cz 

mailto:%20laznickova@kr-s.cz

